parte das retenção na fonte de duas fontes pagadoras, deixando de informar a retenção de R$ 1.498,33 (um mil quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e três centavos) referente à fonte pagadora CNPJ n° 00.360.305/0001-04; e a retenção de R$ 6.731,72 (seis mil setecentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos), referente à fonte pagadora CNPJ n° 90.400.888/0001-42.
07. Ainda, fez-se necessário esclarecer que a composição do crédito do IRPJ retido na fonte pode ser devidamente comprovada pelas informações declaradas na

[...]

como se nota, a apuração de imposto a pagar do 1º e 2º trimestres conferem com os DARF pagos a esse título, os quais seguem em anexo (vide cópia integral do processo administrativo anexo), sendo que no 4º trimestre apurou-se o saldo negativo de R$ 65.048,61 (sessenta e cinco mil e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos), cuja origem são as retenções na fonte, as quais se comprovam com a Relação de rendimentos e imposto sobre a renda retido por fonte pagadora (vide cópia integral do processo administrativo anexo), retirada do e-Cac, que demonstram a totalidade do saldo negativo apurado.

[...]

e cinquenta e sete centavos), bem como ter informado apenas parte das retenção na 

fonte de duas fontes pagadoras, deixando de informar a retenção de R$ 1.498,33 (um 

mil quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta e três centavos) referente à fonte 

pagadora CNPJ n° 00.360.305/0001-04; e a retenção de R$ 6.731,72 (seis mil 

setecentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos), referente à fonte pagadora 

CNPJ n° 90.400.888/0001-42. 

07. Ainda, fez-se necessário esclarecer que a composição do crédito do IRPJ retido na 

fonte pode ser devidamente comprovada pelas informações declaradas na Ficha 14A,

[...]

páginas 3 a 6 da DIPJ/2013, pois como se nota, a apuração de imposto a pagar do 1º e 2º 

trimestres conferem com os DARF pagos a esse título, os quais seguem em anexo (vide 

cópia integral do processo administrativo anexo), sendo que no 4º trimestre apurou-se o 

saldo negativo de R$ 65.048,61 (sessenta e cinco mil e quarenta e oito reais e sessenta e 

um centavos), cuja origem são as retenções na fonte, as quais se comprovam com a 

Relação de rendimentos e imposto sobre a renda retido por fonte pagadora (vide cópia 

integral do processo administrativo anexo), retirada do e-Cac, que demonstram a